－1－

第 7 回 人材確保と連携研究会 議事概要

日 時：2019年 10 月 17日（木）18:00～20:00
場 所：日本都市センター研究室
出席者：【委 員】工藤裕子座長（中央大学）、高田和幸委員(東京電機大学)、大谷基道委員(獨協

大学)、後藤省二委員((株)地域情報化研究所)、石川義憲委員((公財)日本都市
センター)

 【事務局】臼田副室長、加藤主任研究員、釼持研究員、黒石研究員、峰岸主任研究員((公
財)日本都市センター）

議事要旨
 ・視察報告
 ・報告書構成案

１ 視察報告
・土木・建築の技術系専門職及び情報領域について、取り巻く状況、採用、人材育成、人材の定
着、今後の業務の担い方、外部の関連機関との連携等について、ヒアリングを行った。詳細は
市に内容を確認してもらった後、報告書に掲載する。

2 報告書構成案
・次回の研究会で各委員の執筆について詳細を確定させる。

（文責：日本都市センター）